
 

Uchwała Nr LXXII/1580/2022  

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 29 grudnia 2022 

 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu planowanego do złożenia w 

ramach naboru do Europejskiej Inicjatywy Miejskiej – działania innowacyjne. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), 

 

Rada Miasta Rzeszowa  

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Gmina Miasto Rzeszów wyraża wolę przystąpienia do realizacji projektu,  

w ramach naboru do Europejskiej Inicjatywy Miejskiej – działania innowacyjne (European 

Urban Initiative -Innowative actions), w roli lidera projektu. 

 

§ 2 

 

W przypadku pozyskania dofinansowania, projekt będzie realizowany w latach 2023-2026. 

 

§ 3 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                                                     Przewodniczący  

                                                                                                          Rady Miasta Rzeszowa 

 

                                                                                                                        Andrzej Dec 

  



Uzasadnienie 

 

 

Gmina Miasto Rzeszów, ubiegać się będzie o dofinansowanie projektu demonstracyjnego, 

wpisującego się w dążenie do osiągnięcia neutralności energetycznej. w ramach naboru do 

Europejskiej Inicjatywy Miejskiej – działania innowacyjne (European Urban Initiative -

Innowative actions). 

 

Gmina Miasto Rzeszów będzie liderem projektu. Partnerami projektu będą podmioty 

wyłonione w trybie wyboru partnerów, z zachowaniem zasady przejrzystości i równego 

traktowania, zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027. Projekt 

realizowany będzie przez Centrum Innowacji Miejskich Urzędu Miasta Rzeszowa wraz z 

partnerami projektu. 

 

Celem projektu będzie adaptacja zabytkowej 100 – letniej kamienicy na Dom mikro innowacji 

społecznych i technologicznych. 

 

Cel projektu osiągnięty zostanie m.in. poprzez:  

 

− renowację kamiennicy przy ulicy Lenartowicza 1 z uwzględnieniem nowoczesnych 

technologii pasywnych i adaptację do użytku publicznego, 

− stworzenie miejskiego laboratorium dla rozwoju biznesu odpowiedzialnego społecznie, 

ukierunkowanego na projekty ekologiczne, wspierające miasto w dążeniu do neutralności 

klimatycznej, 

− inicjacja współpracy z biznesem, środowiskiem naukowym oraz lokalną społecznością., 

− utworzenie ogrodu sąsiedzkiego, przestrzeni sprzyjającej włączaniu mieszkańców, w 

szczególności osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w życie miasta poprzez 

poprawę jakości życia, działania ekologiczne, edukacyjne.  

Partnerzy projektu będą odpowiedzialni za zaprojektowanie i wdrożenie innowacyjnych 

technologii wykorzystanych w trakcie modernizacji budynku oraz w tworzenie koncepcji 

adaptacji przestrzeni i prowadzonych działań. 

 

Całkowita wartość projektu wyniesie maksymalnie: 6 000 000 EUR (nie więcej niż 30 000 000 

PLN) 100% . 

Maksymalna wartość zadań Gminy Miasta Rzeszów: 5 000 000 EUR (nie więcej niż 

25 000 000 PLN) 80%. 

Maksymalny poziom wkładu własnego Gminy Miasta Rzeszowa wyniesie: 1 000 000 EUR (nie 

więcej niż 5 000 000 PLN) (20%). Wkład własny może być zapewniony w formie rzeczowej 

lub finansowej. 

Projekt będzie realizowany, w przypadku uzyskania dofinansowania, w latach 2023-2026 


